
Maestra Laura 9858582302
4.4 kW 27 de Junio de 2024

1B 801180801149

1,033 kWh $ 3,195

8 1,106 kWh $54

98.31 % BIMESTRE $ 3,141

$19,172.00 MXN $327.00 MXN $18,845.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.0 %



Propuesta 1 27 de Junio de 2024 12 de Julio de 2024

20240008

Maestra Laura  
9858582302

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 19,172.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,845.00 $ 18,845.00 $ -46,155.00

2 $ 19,747.16 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,410.35 $ 19,410.35 $ -26,744.65

3 $ 20,339.57 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,992.66 $ 19,992.66 $ -6,751.99

4 $ 20,949.76 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,592.44 $ 20,592.44 $ 13,840.45

5 $ 21,578.25 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,210.21 $ 21,210.21 $ 35,050.66

6 $ 22,225.60 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,846.52 $ 21,846.52 $ 56,897.18

7 $ 22,892.37 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,501.92 $ 22,501.92 $ 79,399.10

8 $ 23,579.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,176.97 $ 23,176.97 $ 102,576.07

9 $ 24,286.52 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,872.28 $ 23,872.28 $ 126,448.35

10 $ 25,015.11 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,588.45 $ 24,588.45 $ 151,036.81

11 $ 25,765.56 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,326.10 $ 25,326.10 $ 176,362.91

12 $ 26,538.53 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,085.89 $ 26,085.89 $ 202,448.80

13 $ 27,334.69 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,868.46 $ 26,868.46 $ 229,317.26

14 $ 28,154.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,674.52 $ 27,674.52 $ 256,991.78

15 $ 28,999.37 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,504.75 $ 28,504.75 $ 285,496.53

16 $ 29,869.35 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,359.90 $ 29,359.90 $ 314,856.43

17 $ 30,765.43 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,240.69 $ 30,240.69 $ 345,097.12

18 $ 31,688.39 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,147.91 $ 31,147.91 $ 376,245.03

19 $ 32,639.05 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,082.35 $ 32,082.35 $ 408,327.39

20 $ 33,618.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,044.82 $ 33,044.82 $ 441,372.21

21 $ 34,626.76 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,036.17 $ 34,036.17 $ 475,408.37

22 $ 35,665.57 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,057.25 $ 35,057.25 $ 510,465.62

23 $ 36,735.53 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,108.97 $ 36,108.97 $ 546,574.59

24 $ 37,837.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,192.24 $ 37,192.24 $ 583,766.83

25 $ 38,972.73 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,308.00 $ 38,308.00 $ 622,074.84



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 500.0 500.0 600.0 600.0 449.5 449.5 450.0 450.0 599.5 599.5 499.5 499.5


